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hvert af dyrets øre er isat identiske øremærker, 
som ikke kan fjernes uden at øremærket ødelæg- 
ges. 

Såvel afsender, som modtager af et dyr (her- 
under slagterier og destruktionsanstalter) skal 
indberette flytningen til det centrale husdyrregi- 
ster (CHR-registret). Før slagtning skal slagteriet 
kontrollere dyrets identitet i CHR-registret. Ved 
levering af selvdøde dyr til destruktionsanstalt 
skal destruktionsanstaltens chauffør ved afhent- 
ningen registrere CKR-nummeret og afhent- 
ningsadressen. Ved prøveudtagning på såvel 
slagterier som destruktionsanstalten mærkes 
prøven med dyrets CKR-nummer. 

CKR-nummeret vil være anført på indsendel- 
sespapirerne til laboratoriet og samtlige prøve- 
svar. BSE-prøver kan kun udføres på godkendte 
laboratorier. Sporbarhed af prøver indgår som et 
væsentligt element af en sådan laboratoriegod- 
kendelse. 

Forinden gennemførelse af nedslagninger 
ved positive BSE-test vil der ved hjælp af øre- 
mærket og CHR-registret være sikret identitet af 
det testede dyr og de besætninger, som vil blive 
omfattet af nedslagninger.« 

Spm. nr. S 412 

Til fødevareministeren (29/10 02) af: 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
»Vil ministeren oplyse, hvorledes man har fast- 
slået identiteten af den unge ko, som for nyligt 
fik konstateret BSE i Portugal?« 

Begrundelse 

Efterfølgende har dette tilfælde bevirket total 
nedslagtning af to sønderjyske kvægbesætnin- 
ger og nedslagtning af eksporterede/frasolgte 
dyr fra de to danske besætninger. 

Det er i medierne, blandt andet i TV 2-nyhe- 
derne den 22. oktober 2002, kommet frem, at der 
er opstået begrundet tvivl om, hvorvidt det BSE- 
ramte dyr virkelig stammer fra Danmark. 

Svar (6/11 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Spørgsmålet har været forelagt Fødevaredirek- 
toratet, som har oplyst følgende, hvortil jeg kan 
henholde mig. 

»De portugisiske veterinærmyndigheder har 
indberettet og fremsendt dokumentation til de 
danske veterinærmyndigheder om identiteten 
og BSE testresultatet af den danske ko. Fra offi- 
ciel portugisisk side er det dokumenteret, at 
prøven fra koen var tydeligt identificeret med 
det danske øremærke/CKR-nummer på samtli- 
ge dokumenter i forbindelse med undersøgelsen 
af prøven. 

Prøver er blevet udtaget under en embeds- 
dyrlæges ansvar og undersøgt på et godkendt 
portugisisk laboratorium. Det portugisiske BSE- 
overvågningssystem er underlagt samme EU- 
regelsæt som det danske og øvrige EU-landes 
overvågningsprogrammer, og såvel prøveud- 
tagning som laboratorier er underlagt regelmæs- 
sig EU-inspektion for at sikre ensartet kvalitet af 
overvågningen i hele EU. Sporbarhed af prøver 
er et vigtigt element i godkendelsen af laborato- 
rier. 

De danske veterinærmyndigheder har ikke 
haft grundlag for at betvivle pålideligheden af 
de portugisiske veterinærmyndigheders oplys- 
ninger og dokumentation.« 

Spm. nr. S 413 

Til fødevareministeren (29/10 02) af: 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at den sande 
identitet af BSE-ramte dyr fremover bekræftes 
ved hjælp af DNA-tests?« 

Begrundelse 

På baggrund af et stigende antal sager i EU ved- 
rørende øremærke-forvekslinger (bevidste eller 
ubevidste), finder spørgeren det særdeles vig- 
tigt, at der fremover ikke kan herske mindste 
tvivl om BSE-dyrenes identitet, inden man ned- 
slagter hele besætninger. 


